
  

: REPUBLICA DEL ECUADOR | , 
+ SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

as 

RESOLUCION No. 99-2-2-1- o D0 1 2 0 3 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días de haberse declarado la inactividad de las compañías 
constantes en este considerando, sin que hubieren superado el estado de inactividad, se encuentran incursas en la 
causal de disolución prevista en el inciso 3% del Artículo 3 de la Ley 31, seformatoria a la de Compañías, las 
siguientes compañías: 

Exp. No, NOMBRE DE LA COMPAÑÍA CANTON NOT. F.CONST DOMICILIO No INSC.AM 

9 72082 EBROTOP SA GUAYAQUIL 26 941220 GUAYAQUIL 1272 950120 
73051 ECOPORT $ A GUAYAQUIL 17 0804 . ASA D50D48 
73087 ECUADOMIL S A GUAYAQUIL 21 850925 ' 6303 961120 
57492 ECUADOR EXPORT IMPORT $ A (ECEXIMSA) GUAYAQUIL 1 890920 - 43070 391212 
67928 ECUATERRETERA S A GUAYAQUIL 20 990224 3434 30317 
71867 EGUMFORTE S A, GUAYAQUIL 4 051018 . 0078 951215 
73436 ECUAMONTAJES $ A GUAYAQUIL ES . BAg0 951207 
79147 ECUAPISTAS SA QUITO 28 950125 > 57 050130 
68728 ECUAREPRESENTACIONES AL MERCADO ANDINO — GUAYAQUIL 24 920527 1633 920620 

05726 ESUATOgUAA DE NEGOCIOS SOCIEDAD ANONIMA GUAYAQUIL 21 810910 : 2610 811105 

55588 ECUATORIANA DEORO Y PLATA ECUAGAUSAS A GUAYAQUIL ti 8B082t » 1505 — BBO713 
28445 ECUATORIANA DE REPUESTOS Y TRACTORES GUAYAQUIL 28 850441 . 3474 — 850508 

RETRAC CIA LTDA 
5921 FCUATORIANA GRAFICA ECUAGRAF SA, GUAYAQUIL 5 780108 . 97 760209 

73008 EGUATRAFIC S A GUAYAQUIL 3 950913 : 5320 05tott 
73150 ECUATRAN S A GUAYAQUIL 7 A50BIA . 16342 950018 
26205 EDARSO EDICIONES ASOCIADAS Y GUAYAQUIL 1 840920 " OS 

REPRESENTACIONES CLTDA 
76830 EDICIONES PETROLERAS S A EDIPESA GUAYAQUIL. 2 950821 " 14373 — 950818 

0 73109 EDICIONES REPRESENTACIONES NACIONAL ERN-— NARANTO UNICA 950417 ' 4705 — 850908 

57709 Enicor COMPANIA ANONIMA GUAYAQUIL 29 900104 . 822 900308 
2682 EDIFICIO GONZALEZ RUBIO SA GUAYAQUIL 3 520208 " 520915 

40432 EDIFICIO LA REFORMA QUITO S A GUAYAQUIL 5 820948 ' 0591 821945 
CAMBIO DE DENOMINACIÓN: 
REPRESENTACIONES LAREFORMA QUITO SA 

. 4 930809 13043 B40608 

75855 EDITORIAL MORE S A MORECORSA GUAYAQUIL 9 951023 < 8498 981207 
55390 EDITORIAL VISION "EDIVISION" CA GUAYAQUIL 28 880525 . 1272 880808 
50754 EGIDIOSA S A GUAYAQUIL 21 890228 " 1005 — 890428 
46834 ESTCORP 5 A, GUAYAQUIL 10 930745 . 2302 vONB2a 

20854 EL COPION EQUIPOS DE OFICINA C LTDA GUAYAQUIL 13 851022 - 1487 851114 

73445 EL ELECTRICO $ A ELÉCTRIGOSA GUAYAQUIL ti 050330 " 10381 880704 

26655 ELECTRONICOS ESPECIALIZADOS CASMUR C LTDA GUAYAQUIL 7 850818 . 10058 — 851125 

72638 ELECTROSAFE SA GUAYAQUIL 21 950856 . 3805 95071D 

72089 ELITERSAS A GUAYAQUIL 30 080218 . 1703 950313 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la intendencia de Compañlas de Guayaquil, 
mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-99-0204 de marzo'30 de 1999, ha emitido informe favorable para que se dicte la 

Y resolución que declare la disolución y disponga la Siquidación de las mencionadas compañlas; 

 



tc 

no? 
*s 

? RUPUBLICA DEY ECUADOR 

. SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

Foja 2 de 2 
Resolución 99221 0001203 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Su sintendente de Compañlas mediante 
Resoluciones Nos ADM-93-217 de Octubre 8 de 1998; y, ADM-99027 de Marzo 2 de 1999. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a Jas compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las índicadas compañlas mediante la 
publicación de la Presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 
domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO 1ERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, al 
Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil; a) inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo, y, D) ponga las 

0 notas de referencia previstas en el inciso primero del Art.51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de 
lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutadas tas formalidades previstas, las compañías se pongan en 
LIQUIDACION., Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
Resolución, en cl término de treinta dias, tomen nota del contenida de la presente Resolución al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañfas citadas anteriormente. Cumplido sentarán nota de 
lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liguidador al señor Ab. Carlos Larrea Lecaro y conferirle todas las 
facultades detenninadas en la Ley de Conipañlas y en los estatutos de las sociedades, a finde que efectúen las 
operaciones de liquidación, y, disponer que inscriba Sus nombramientos en el término de diez dias, contados desde su 
aceptación, en S Registro Kercanti, o de la Propiedad del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias ¿ el monto de los gastos 
incueridos, con tos recargos de Ley, sean grs adas al pasivo de las compañtlas, debiendo este valor ingresar a la 
cuenta denominada “Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

ARTICULO OCPAVO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde 
las compañías tuvieren bienes inmuzbles, no hagan las inscripciones o anotaciones, si no intervimiere en los 
respectivos contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución del Director Gencral del 
Servicio de Rentas Internas 

CUMPLIDO.. vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE - DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, 

birlos. 
AB.. VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE JURIDICO SDE LA OFICINA DE. GUAYAQUIL, (E) 

- 1 ABR. 1999 

  

PGEMIMAM 

  

 



  

" ANTENDENCIA Turís test jas le 

CE, ai POR a ES oa cool 
04- OD - 2000 . E a 

po EOS DA. a 
Cu. OA-OB- 200 
(44: Lori pinte " 
SECRh£tle< ria 1 1 A FENDENE ¡A Y 

DE COMPAÑIAS UL GUAYAQUIL 

  

  

a ML CUA DE ANS ió cT A FHPoro gon no OO eat pao EdJEIO GON. 2 OSO DURCAL Bo ol vada 3 
A 7 Pi 
SUCRET/ CO 11 Sea 
Lo COMPAS. Ce.



Dra. Norma Plaza 
de García 

REGISTRADORA 
MERCANTIL 

TRAMITE: OF. 1-D3Dt-2119 CANTON GUAYAQUIL 
AMAMUENSE: FABIOLA CASTILLO 
ANOTACIÓN - RAZON: LAURA ULLOA 
REVISADO POR: pp 

  

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1. — Certifico: Que con fecha 12 de Diciembre del 2.001, mediante 
oficio N* “IF3-DIDL-2119, “enviado por el Director Jurídico del 
Departamento Disolución. y Liquidación Intendencia de Compañias 
de Guayaquil, se procede ne ñ AS le la presente Resolución 
N9/99-2-2-1 - , e ee Leds tendente Jurídico de 

il de 1.999, de 
4l2nde la ley de 

    

o establecido en e 
fa misma que contiene lasíDisolu 

    

   
fasivas de 

pñías mencionadas en las misma, de foja 3.617/ 
a “del Registro. Mercantil. y anotada ba Íme, 

lociones respectivas.- 3."SE EXCLUYEN las era tes 
pañías: EDIFICIO GONZALEZ RUBIO S.A., según Resolución 
01-G-13-0000625, “dictada el 31 de Enero del 2.001; por el 

tendente Jurídico de la Oficina de Gu UA 
IDIOSA S.A. según Resolución N? 00-G-19-0001178, dl el 
le Marzo de 2.000 Hor el Intendente Jurídico dé la na 
Guayaquíl:, tomándose nota de las mismas a fojas y 

7 “eel Registro Mercantil de 1.952; y 1.997; ET Y 
6. del Registro Industrial de 1.989/y 1.993'En Su orden, 

en de las inscripciones respectivas.- 4.- SE TUAN 
hentes compañias” EGUA TRAN S.A., pork enopntrarse 

    

   
    

    

   

DÍS) ún Resolución N**98-2-2-1-0003906, el 21 de 
Agos 998:e inscrita en el Regístro í el 9 de 
Noviem :298; ” ETFCORP S.A, arse Disuelta 

ADO: Y dictada el 24 de 
Julio de 2.000€ de il el 28 de Julio de 
2.000; - ELECTRO: DOS CASMUR C.LTDA., 
porque su denominación actual es” ELECTRONICOS 
ESPECIALIZADOS CASMUR S.A. .- Guayaquil, catorce de Enero 
del dos mil dos.- 

DRA. NORMA PLAZA DE GARCIA 
REGISTRO MERCANTIL DEL 

   


